亿阳信通股份有限公司

亿阳信通股份有限公司

独立董事关于第八届董事会第二十三次会议

相关事项的独立意见

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上海证券交易

所股票上市规则》、《上市公司独立董事规则》以及《公司章程》等相关规定，我

们作为亿阳信通股份有限公司（以下简称“公司”）的独立董事，本着审慎、负

责的态度，基于客观、独立判断立场对公司第八届董事会第二十三次会议的相关

事项进行了审议，现就该次会议所涉及的相关事项发表独立意见如下：

一、对《公司关于 2022 年半年度募集资金存放与使用情况专项报告》的独

立意见

独立董事认为：公司根据《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金

管理和使用的监管要求》、《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——规

范运作》等的规定，对募集资金进行了专户存储，公司编制的 2022 年半年度募

集资金存放与使用的专项报告真实地反应了公司募集资金的使用情况。我们同意

董事会出具的《公司关于 2022 年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报

告》。

二、对《公司 2016 年度第一期员工持股计划继续延长存续期的议案》的独

立意见

独立董事认为：本次员工持股计划延期的内容符合有关法律法规的规定，不

存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。在审议此议案时，关联董

事回避表决，其表决程序符合有关法律法规的规定。我们同意公司 2016 年度第

一期员工持股计划存续期继续延长 12 个月。

三、对《关于增补公司董事的议案》的独立意见

亿阳信通股份有限公司

独立董事对上述增补董事候选人事项发表意见如下：

1、 公司董事会本次提名王文锋先生作为董事候选人的程序符合《公司法》

和《公司章程》的有关规定，提名程序合法、有效；

 2、经审查被提名人个人履历等相关资料，被提名人不存在《公司法》第

146 条规定的不得任职的情形，以及被中国证监会确定为市场禁入者并且尚未解

除的情况。

我们同意将被提名人王文锋先生作为公司第八届董事会独立董事候选人，并

同意将该项议案提交公司股东大会审议。

四、对《关于公司增补独立董事的议案》的独立意见

独立董事对上述增补独立董事候选人事项发表意见如下：

1、公司董事会本次提名王景升先生作为独立董事候选人的程序符合《公司

法》 和《公司章程》的有关规定；

 2、经审查被提名人个人履历等相关资料，我们认为本次提名是在充分了解

被提名人教育背景、工作经历、兼职、社会资历、专业素养等情况的基础上进行，

并已征得被提名人同意。被提名人不存在《公司法》第 146 条规定的不得任职的

情形，以及被中国证监会确定为市场禁入者并且尚未解除的情况。

我们同意将被提名人王景升先生作为公司第八届董事会独立董事候选人，并

同意将该项议案提交公司股东大会审议。

独立董事：杨放春、陈晋蓉、郭介胜

2022年8月29日